
 

АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» ИНН 7724112008 www.vdm.ru   

«Федеральный институт современного образования» www.фисо.рф  

лицензия на осуществление образовательной деятельности 

№ 039368 от 21 мая 2018 г.  

тeл: +7 (495) 646-01-40, 115551, г. Москва, ул. Домодедовская, д. 20, корп. 3 

 

ПРИКАЗ №10 / ФИСО – 23 

 

О проведении                                                                                                            от «29» сентября 2023 г. 

семинара-практикума  

На основании решения Ученого совета Федерального института современного образования АО 

«ЭЛТИ-КУДИЦ» «О проведении семинара-практикума» (протокол решения №4 от 26.09.2023 г.), а 

также в соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» N 273-ФЗ от 29.12.2012, согласно договору о сотрудничестве № 

56-02-22 

от 09.01.2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в рамках инновационного направления Федерального института современного 

образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» «Сенсорная интеграция» на базе МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 66» семинар-практикум для педагогов по ознакомлению с работой специалистов по 

сенсорной интеграции дошкольников. 

2. Утвердить список ответственных за семинар-практикум в Приложении 1. 

3. Информацию о семинаре-практикуме, проводимом под научным руководством 

Федерального института современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ», разместить на сайте 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 66». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Федерального института современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» Ю.В. Дикову. 

 

Директор                                                                                                                        Н.С. Муродходжаева 

http://www.vdm.ru/
http://www.фисо.рф/


Приложение 1 

к приказу № 10 / ФИСО-23 

от «29» сентября 2023 г. 

 

Список ответственных за семинар-практикум для педагогов по ознакомлению с работой специалистов по сенсорной 

интеграции дошкольников на базе МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 66». 

 

№ 

п/п 

Должность сотрудника ФИО сотрудника  Задачи в ходе семинара-практикума 

1.  Старший воспитатель Алексеева Ольга Александровна Организовать методическую поддержку 

семинара-практикума для педагогов ДОО. 

2.  Педагог-психолог Кетух Елизавета Витальевна Познакомить педагогов с особенностями 

диагностики нарушений сенсорной интеграции 

у детей дошкольного возраста и провести 

мастер-класс коррекционных упражнений по 

нарушениям зрительных сенсорных систем. 

3.  Воспитатель Чередник Ирина Дмитриевна Подготовить консультацию для родителей 

«Сенсорная интеграция в речевом развитии 

дошкольника» в консультации представить 

игры с подручными материалами для развития 

разных сенсорных систем. 

4.  Воспитатель Мешеркина Юлия Васильевна Подготовить консультацию для родителей 

«Сенсорная интеграция в речевом развитии 

дошкольника» в консультации представить 

игры с подручными материалами для развития 

разных сенсорных систем. 

5.  Воспитатель Ноженко марина Сергеевна Провести мастер-класс для педагогов по 

использованию оборудования «Сенсоринка».   

6.  Воспитатель Насаченко Виктория Андреевна Провести мастер-класс для педагогов по 

использованию оборудования «Сенсоринка».   

 

 

 

Директор                                                                                                         Н.С. Муродходжаева 


